PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3594/2025

Assunto: Operação tapa-buracos na Rua Jorge Rodrigues de Araújo, próximo ao nº 153 – Jardim Santa

Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à secretaria competente, visando à realização

de operação tapa-buracos na Rua Jorge Rodrigues de Araújo, próximo ao nº 153 – Jardim

Santa Marina.

O buraco existente neste local tem causado transtornos aos motoristas e

pedestres, aumentando o risco de acidentes, danos aos veículos e ferimentos aos

pedestres. É possível verificar que os buracos têm aumentado, principalmente com a

incidência das fortes chuvas que ocorreram nos meses anteriores.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3594/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C